令和２年７月３１日

伊深小学校保護者様

美濃加茂市立伊深小学校

 校長  海津 隆

熱中症予防対策等について

盛夏の候，皆様におかれましては，ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より，本校の教育活動に関しまして，ご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上

げます。

 さて，来週から夏休みとなります。２週間後には１学期後半がスタートします。８月下

旬は暑さ対策がさらに必要になると考えられます。今年度は新型コロナウィルス感染予防

策も必要となり，例年以上に熱中症の予防に留意する必要があります。

ついては，熱中症予防に関して，下記のとおりとりまとめ６月８日付けで各家庭に配付

しましたが，再度これを参考に熱中症予防対策を進めていただきますよう，ご協力をお願

い申し上げます。

記

１ 熱中症対策について

（１）登下校中に脱水症状とならないよう，水筒を持たせてください。十分な水分摂取

ができるように水分量も調整してください。下校時，距離が遠い通学班について

は，水分補給をする場所を決め，補給をします。

（２）登下校の際には，首を覆うような帽子の着用を可とします。また，直射日光の回

避となるように，傘や日傘を刺すことも可とします。記名等をしてください。

（３）下校時の体温上昇の防止のため，冷感マフラー（水で濡らして首に巻くようなも

の）の使用を可とします。ただし，個人管理となります。記名等をしてください。

持参する場合は，ビニール袋等に入れて持たせてください。

（４）児童の登下校時の安全を確保するため，保護者の方々の見守りをお願いします。

（５）塩分摂取をするためにも，しっかりと朝食を取り登校させてください。

   （   は前回に追加）

２ その他

（１）新型コロナウィルス感染予防の対策もお願いします。

  ・三密（密閉，密集，密接）を避け，ソーシャルディスタンスの確保

  ・手洗い・うがい・マスクの徹底

  ・不要不急の外出を控える    等

（２）夏休み中も毎日『健康チェックカード』に体温，体の様子，押印をお願いします。

（３）夏休みを利用して，熱中症対策の準備をお願いします。